
Centro de Estudos de Línguas- Edital de 
Credenciamento 2024 

A Dirigente Regional de Ensino, em atendimento às disposições da Resolução SE 9, de 29-01-2016, Resolução SE 67 de 27-07-2022, Resolução SEDUC 47, de 01/11/2023 e Portaria 
CGRH, de 13/2023, torna público a classificação dos docentes interessados em atuar nos Centros de Estudos de Línguas jurisdicionados junto a EE Barão do Rio Branco, na seguinte 
conformidade: 

 
 
 

NOME DO DOCENTE 

 
 
 

LINGUA 

 
 

DIAS CEL 

 
 
 

PONTOS 

 
 
 
 

MAGIST. 
PÚBLICO 
ESTADUAL 

 
 
 

PONTOS 

 
 
 
 

MAGIST. 
PRIVADO 

 
 
 

PONTOS 

 
 

CERF. 
PROF. 
ULTIMO 
NÍVEL 

 
 
 

PONTOS 

 
 

CURSOS 30 
H 

 
 

ORIENT. 
TEC. 

 
 

MESTRAD 
O 

 
 

DOUTORAD 
O 

 
 
 

CATEGORI 
A 

 
 
 

TOTAL 

 

0,005 
 

0,002 
 

0,001 
 

3 
 

1,0 ATÉ 3,0 
 

1,0 ATÉ 5,0 
 

5 
 

10 

ESPANHOL 

PAULA ORNELLAS 
BAPTISTA 

 

ESPANHOL 
5,53 27,865 5,955 5,955 0 0 

 

0 
 

0 
 

0 
0 

 

0 
 

0 
 

F 
33,820 

HUGO XAVIER 
SOARES SOUZA 

 

ESPANHOL 786 3,930 816 0,816 0 0 1 3 0 0 0 0 
 

O 
5,746 

SAMAILA 
CAXIUANÃ DOS 
SANTOS MATOS 

 
ESPANHOL 

 
142 

 
0,710 

 
142 

 
0,142 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

   O 
 

3,852 

INGLÊS 

CLAUDIA DA 
SILVA 

INGLÊS 1,393 6,965 2,684 2,684 0 0 0 0 0 0 0 0 O 9,649 

ANA CAROLINA 
RODRIGUES 

MARTUCCI 

INGLÊS 0 0 5,217 5,217 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,217 

ELIANA MARTINS 
MOLINARI 

INGLËS 467 2,335 467 0,467 0 0 0 0 0 0 0 0 O 2,802 

JULIANA 
GERVINO 
CARLESSI 

INGLËS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 

INGLÊS – ALUNOS DE ÚLTIMO ANO 

SAMAILA CAXIUANÂ DOS 
SANTOS MATOS 

INGLËS 142 0,710 142 0,142 0 0 0 0 3 0 0 0 O 3.852 

 

ITALIANO 

GIACOMO ENZO 
C. BELISSIMO 

 

ITALIANO 

 
1,961 

 
9,805 

 
1,961 

 
1,961 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

2 
 

0 

 

5 
 

0 
 

0 

 
18,766 

JULIANA DAS NEVES 
MARTINS 

   ITALIANO 833 4,165 845 0,845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,010 

 

FRANCÊS 
 

HUGO XAVIER 
SOARES SOUZA 

 

FRANCÊS 786 3,930 816 0,816 0 0 1 3 0 0 0 0 
 

O 
5,746 

ALEMÃO 

HUGO XAVIER SOARES 
SOUZA 

 

ALEMÃO 786 3,930 816 0,816 0 0 1 3 0 0 0 0 O 5,746 

LIBRAS 

DANIELA AP. 
NOGUEIRA 
NAVARRO 

 
LIBRAS 

137 0,685 481 2,405  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

3  
1 

 
0 

 
0 

 
O 

 
7,090 

EDNA SOUZA 
OLIVEIRA 
SILVA 

 
LIBRAS 

 

0 
 

0 
678 0,678  

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

O 
3.678 

JOICE AP. 
ALVES 
BOBADILLO 

LIBRAS 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2,00 



Os recursos deverão ser enviados nos dias 02 e 03/02/2024  para o e-mail decatese@educacao.sp.gov.br. 

O resultado do credenciamento pós-recurso será publicado em 05/02/2024 no site da Diretoria de Ensino 

(www.decatanduva.educacao.sp.gov.br). 
A atribuição de aulas será realizada conforme cronograma publicado pela SEDUC/SP, no ano letivo de 2024. 

 
 
 
 
 

Catanduva, 02 de fevereiro de 2024  

 

 

Alessandra Queiroz Gomes 

 Dirigente Regional de Ensino 

http://www/

