Centro de Estudos de Línguas- Edital de Credenciamento 2024

A Dirigente Regional de Ensino, em atendimento às disposições da Resolução SE 9, de 29-01-2016, Resolução SE 67 de 27-07-2022, Resolução SEDUC 47, de 01/11/2023 e Portaria CGRH, de 13/2023, torna público a classificação dos docentes interessados em atuar nos Centros de Estudos de Línguas jurisdicionados junto a EE Barão do Rio Branco, na seguinte conformidade:

NOME DO DOCENTE	LINGUA	DIAS CEL	PONTOS	MAGIST. PÚBLICO ESTADUAL	PONTOS	MAGIST. PRIVADO	PONTOS	CERF. PROF. ULTIMO NÍVEL	PONTOS	CURSOS 30 H	ORIENT. TEC.	MESTRAD O	DOUTORAD O	CATEGORI A	TOTAL
		0,005		0,002		0,001		3		1,0 ATÉ 3,0	1,0 ATÉ 5,0	5	10		
						İ	ESPANHOL								
PAULA ORNELLAS BAPTISTA	ESPANHOL	5,53	27,865	5,955	5,955	0	0	0	0	0	0	0	0	F	33,820
HUGO XAVIER SOARES SOUZA	ESPANHOL	786	3,930	816	0,816	0	0	1	3	0	0	0	0	0	5,746
SAMAILA CAXIUANÃ DOS SANTOS MATOS	ESPANHOL	142	0,710	142	0,142	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3,852
					1		NGLÊS			1 -			1	1 -	
CLAUDIA DA SILVA	INGLÊS	1,393	6,965	2,684	2,684	0	U	0	0	0	0	0	0	0	9,649
ANA CAROLINA RODRIGUES MARTUCCI	INGLÊS	0	0	5,217	5,217	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,217
ELIANA MARTINS MOLINARI	INGLËS	467	2,335	467	0,467	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,802
JULIANA GERVINO CARLESSI	INGLËS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
						INGLÊS – AL	UNOS DE ÚL	TIMO ANO							
SAMAILA CAXIUANÂ DOS SANTOS MATOS	INGLËS	142	0,710	142	0,142	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3.852
						ш	ALIANO								
GIACOMO ENZO C. BELISSIMO	ITALIANO	1,961	9,805	1,961	1,961	0	0	0	0	2	0	5	0	0	18,766
JULIANA DAS NEVES MARTINS	ITALIANO	833	4,165	845	0,845	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,010
			1	П		FR	ANCÊS	I			l .				
HUGO XAVIER SOARES SOUZA	FRANCÊS	786	3,930	816	0,816	0	0	1	3	0	0	0	0	0	5,746
						A	LEMÃO								
HUGO XAVIER SOARES SOUZA	ALEMÃO	786	3,930	816	0,816	0	0	1	3	0	0	0	0	0	5,746
							LIBRAS								
DANIELA AP. NOGUEIRA NAVARRO	LIBRAS	137	0,685	481	2,405	0	0	0	0	3	1	0	0	0	7,090
EDNA SOUZA OLIVEIRA SILVA	LIBRAS	0	0	678	0,678	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.678
JOICE AP. ALVES BOBADILLO	LIBRAS	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2,00

Os recursos deverão ser enviados nos dias 02 e 03/02/2024 para o e-mail decatese@educacao.sp.gov.br.

O resultado do credenciamento pós-recurso será publicado em 05/02/2024 no site da Diretoria de Ensino (www.decatanduva.educacao.sp.gov.br).

A atribuição de aulas será realizada conforme cronograma publicado pela SEDUC/SP, no ano letivo de 2024.

Catanduva, 02 de fevereiro de 2024

Alessandra Queiroz Gomes Dirigente Regional de Ensino